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حس�ن حنیف: برگزاری  همایش و شوی تبلیغی-
رسللانه ای با اهداف مالی علیه جمهوری اسللامی 
ایللران در گروهک تروریسللتی منافقین موضوع 
جدیدی نیسللت. یکی از قدیمی ترین نمونه های 
اینگونه حرکت های منافقین را می توان در همایش 
سللالانه این گروه در پاریس مشللاهده کرد که در 
سللالروز آزادی مریم رجللوی در 3ژوئیلله 2003 
و بعد از دسللتگیری در 17 ژوئن همان سللال به 
جرم پولشللویی و جنایت، انجام می شود. منافقین 
سالانه در همایشی که با نام »ویلپنت« )نام سالن 
برگللزاری( در پاریس برای بسللیاری از ایرانیان و 
حتی شهروندان برخی کشور ها شناخته می شود، 
مراسمی مضحک و خنده دار را به نمایش می گذارند 
که سازمان طبق معمول برای اجرای این مراسم با 
پرداخت هزینه هایی نجومی از برخی دولتمردان و 
سیاستمداران شناخته شده دعوت به عمل می آورد. 
دایره دعوت از میهمانان این مراسم از کنگره ایالات 
متحده و آژانس های اطاعاتی غربی تا مسللؤولان 
امنیتی در جغرافیای جهان عرب شکل می گیرد؛ 
موضوعی که همواره نه تنها انتخاب های این سازمان 
را در دعوت از دشللمنان قسللم خورده ملت ایران 
محدود نکرده اسللت، بلکه وقاحللت تا جایی ادامه 
دارد کلله میهمانانی چون ترکی الفیصل به عنوان 
یکی از مهندسان شللکل گیری و تغذیه تروریسم 
تکفیللری چون القاعده و داعش به عنوان میهمان 
در این قبیل مراسللم های سازمان حضور به عمل 
رسانده اند.  این در حالی است که منافقین )سازمان 
مجاهدین خلق( هدف از اجرای این مراسم سالانه و 
تکراری خود را قدرتنمایی برابر نظام اسامی ایران و 
انتقام از مردم کشورشان با بهانه هایی واهی از جمله 
شکستن اختناق و تقابل با استبداد عنوان کرده اند.  
اما بررسللی دقیق تر این نشست منافقین می تواند 
برآوردی دقیق  از جایگاه و شللأن مراسم اخیر این 
گروه در آمریکا موسللوم به »کنوانسللیون ایرانیان 
در واشللنگتن« ارائه دهد. کنوانسیون ایرانیان در 
واشنگتن همان مراسمی است که چند شب قبل در 
واشنگتن با حضور »رودی جولیانی« مشاور ترامپ 
برگزار شللد. این اجتماع به دلیل پاره کردن برجام 
در آن که از سوی جولیانی انجام شد، توجه بسیاری 
از رسانه های داخل و خارجی را به خود جلب کرد. 
برای درک بهتر مخاطب این قبیل همایش ها که 
از سللوی سازمان برگزار می شود، باید نگاهی گذرا 
به عوامل مستقر سللازمان در اورسوراواز پاریس و 
محتوای واقعی همایش ویلپنت داشت. در همایش 

ویلپنت غیر از چند ردیف اول و چند صندلی دیگر 
که قرار اسللت در قاب دوربین ها نمایش داده شود 
و در اختیار اعضای سازمان در اروپا قرار می گیرد، 
به دلیل کمبود نیرو، بقیلله صندلی ها با پرداخت 
هزینه های سفر، غذا و حتی تفریح پر می شود. به 
عبارت دیگر دانشللجویان، افراد کم بضاعت و حتی 
بی خانمان به دلیل هزینه های کمتر در این همایش 
چند ساعته با پول منافقین حتی از شهرهای دیگر 
فرانسه به پاریس آمده و غیر از یک گردش رایگان 
و غذا و پول توجیبی، چند سللاعتی را در همایش 
حاضر شللده و بدون آنکه بدانند در کجا قرار دارند 
و هدف این مراسللم چیسللت، برای صحبت های 
سخنرانان کف و سوت می زنند. سخنرانان مراسم 
ویلپنت معمولاً سیاسللتمداران بازنشسللته و در 
برخللی موارد با پرداخت هزینه های نجومی برخی 
شخصیت های شناخته شده هستند. در شرایطی 
که قریب به اتفاق سللخنرانان این قبیل مراسم  در 
یک نقطه اشتراک داشته و آن حضور هر یک از آنها 
به دلایل فساد مالی و به طمع پول است، سازمان با 

تبلیغات گسترده خبر از نزدیکی و عاقه آنها برای 
حضور در مراسللم منافقین می دهد، این در حالی 
است که فسللاد مالی این شخصیت ها خود بیانگر 
دلایل حضور و سخنرانی آنها برای تنفس مصنوعی 
به تشکیات تروریستی رجوی است.  اما مساله ای 
که در این سال ها و با بررسی شکلی همایش های 
منافقین به اثبات رسللیده، عدم توانایی سللازمان 
رجوی در دعوت و حضور اعضای ایرانی اپوزیسیون 
و جریان های ضد انقاب مستقل در خارج از کشور 
اسللت. موضوعی که ریشه در بدنامی منافقین در 
سطوح بین المللی و تغییر وضعیت این سازمان از 
یک اپوزیسیون مسلللح به فرقه مسعود رجوی از 
دیدگاه جریان های مخالف و ضد انقاب مسللتقل 
در اروپا و آمریکا دارد. دلایلی که باعث شللده هیچ 
فعال سیاسی ایرانی غیر از اعضای سازمانی و عناصر 
تشللکیاتی منافقین حاضر به سخنرانی برای این 
گروه نباشللد. این در شللرایطی است که هیچ یک 
از مخالفان خارج نشللین حتی این اجازه را به خود 
نمی دهند که حداقل به عنوان میهمان در اینگونه 

نشست های تشکیات منافقین حضور یابند و این 
خود بیانگر نسبت ارتباط و جایگاه سازمانی است 
که خود را مدعی ریاست اپوزیسیون خارج نشین 

و هژمونی مبارزه می داند.  
آنچه در همایش واشللنگتن اتفاق افتاد، دقیقاً 
منطبق بللر همین رونللد منافقین اسللت. دوباره 
همایشی تبلیغی و رسانه ای با آدم های تقلبی برگزار 
شللد که این مرتبه فرق آن در محل برگزاری بود. 
یعنی به جای ویلپنت، واشللنگتن دی سی میزبان 
تروریست های آواره در خارج از مرزهای ایران بود. 

با نگاهی به چهره های سخنران در این همایش 
نظیللر رودی جولیانی، شللیا جکسللون لی، بیل 
ریچاردسللون و... می توان متوجه این مهم شد که 
سخنرانان منافقین دقیقاً همان کسانی هستند که 
در فرانسلله و آلبانی هم برای این گروه سخنرانی 
می کنند و بللرای 10 دقیقه قرائت متن های آماده 
شللده منافقین تا 80 هزار دلار هم  طلب دستمزد 
می کننللد. رقم هایی که مطمئنا بلله دلیل مکان 
برگزاری و همچنین برد رسللانه ای آن اگر چندین 

برابر پاریس نباشللد کمتر از آن نیسللت و از سوی 
دیگر به دلیل حضور سخنران در تجمع تشکیاتی 
که اعضای آن روزی به عنوان تروریسللت در غرب 
دستگیر می شدند و تحت تعقیب بودند، می تواند 
آینده سیاسی او را به خطر انداخته و مسیر آینده 

وی را مسدود کند. 
رودی جولیانللی که با عنوان فرمایشللی وکیل 
رئیس جمهللور آمریللکا در این همایش شللرکت 
کرده بود، مطابق همان متون سفارشی همیشگی 
منافقین با همان ادبیات سخیف، غیر دیپلماتیک 
و با هیجانللات مخصوص گروه های تروریسللت و 
جدایی طلب، سللخنرانی کرد و آن حرکت مشهور 
در پرتللاب آب دهللان به کاغذی به عنللوان نماد 
برجام و پللاره کردن آن نیز هم رده و هم وزن دیگر 

حرکت های منافقین بود.
شللهردار سللابق نیویورک و عضو تیم حقوقی 
دونالد ترامپ در این نشسللت نمایشی که باز هم 
بدون حضور گروه های مختلف و متعدد ضد انقاب 
حاضللر در ایللالات متحده آمریکا برگزار شللد، در 

صحبت هایش عنوان کرد: »من حامی تغییر رژیم 
بوده ام و به مدت 10سال است که همچنان حامی 
تغییر رژیم در ایران هستم. فکر می کنم این تنها راه 

صلح در خاورمیانه است...«.
وی در ادامه مطابق آنچه منافقین برایش نوشته 
بودند، به تعریف و تمجید از مریم رجوی به عنوان 
رهبری بی نظیللر پرداخت کلله می تواند گروهک 
منافقیللن یا چیزی را که او شللورای ملی مقاومت 

ایران خواند به اهدافش برساند!
این صحبت های جولیانی در حالی بیان می شود 
که حتی سرویس های اطاعاتی دشمن ایران نیز 
روی مریللم رجوی و منافقین در چنین جایگاهی 
حساب نمی کنند و بر اساس همان روش قدیمی 
آمریکایی ها صرفاً از این گروه برای جاسوسللی یا 
اقداماتی که حاضر نیستند مستقیماً دست شان در 

آنها عیان باشد، بهره می برند.
در واقللع می تللوان گفللت این همایللش برای 
آمریکایی هللا که سللعی دارند هوشللمندانه برای 
برانللدازی نظام ایران فعالیت کنند، یک پسللرفت 
فاحش اسللت، زیللرا گروهک منافقیللن به عنوان 
گروهکی که در میان ایرانی ها به شکل بی نظیری 
با نفرت و انزجار روبه رو اسللت، اساسللاً در تعریف 
اپوزیسیون جای نمی گیرد و هر سرمایه گذاری ای 
در ایللن جهللت قطعللاً نتیجلله معکللوس برای 

سرمایه گذاران دارد.
برخی دیگر از سخنرانان و پیام دهندگان به این 
همایش نیز باز هم مطابق متون سفارشی منافقین 
مسائلی همچون اتحاد دیگر جدایی طلبان در ایران 
را برای دسللتیابی به براندازی مطرح کردند که باز 
هم نشان از برآورد و فهم بسیار پایین آنها از ایران 
و جایگاه برگزار کنندگان همایش داشت، زیرا اولاً 
گروه های محدود مدعی جدایی طلبی هیچ گاه در 
ایران جایگاهی نداشللته و ثانیللاً حاضر به پذیرش 
همدسللتی با منافقیللن و ننگ و تبعللات این امر 
نیسللتند.  در مجموع این نشسللت و نمایش های 
برگللزار شللده در آن را می تللوان ضربه بلله پروژه 
برانللدازی آمریللکا علیه جمهوری اسللامی ایران 
قلمداد کرد که به لطف سیاستمداران از رده خارج 

آمریکایی به جرم فساد مالی برگزار شد.
تنها دسللتاورد این نشست را هم می توان فقط 
برای منافقین متصور بود که همچنان سللعی در 
اثبات قدرت و توان فعالیتی خود دارند، موضوعی 
که با همراهی برخی مقامات آمریکا تنها فرصت این 

نمایش را برای سازمان رجوی مهیا کرد. 

روز 8 آبان 1304 خورشیدی با تصمیمی که در 
زیرزمین خانه رضاخان گرفته شد، به حکومت 130 

ساله قاجارها در ایران خاتمه داده شد.
در این روز گروهی از نمایندگان مجلس به خانه 
رضاخان فراخوانده شللدند تا ماده واحده ای را که 
»علی اکبللر داور« آن را تهیه کرده بود، امضا کنند. 
این ماده واحده قرار بود در جلسلله فردای مجلس 
شورای ملی قرائت شود. بر اساس این ماده مجلس 
شورای ملی انقراض سلللطنت قاجار را تصویب و 
اعان حکومت موقت می کند. سیدمحمد تدین، 
نایب رئیس مجلس در این باره می نویسد: »غروب 
روز جمعه 8 آبان ماه 1304 بود. بنده در شللمیران 
بودم. دیدم تلفن کردند حضرت اشرف )رضاخان( 
می فرمایند به شهر بیایید که شما را ماقات کنم. 
آمدم شهر. رفتم منزل خدمت شان رسیدم. فرمودند 
در زیرزمین، داور مشغول کارهایی است، بروید به او 
کمک کنید. رفتم زیرزمین دیدم داور پشت میزی 
نشسته و وکا ورق هایی را امضا می کنند و داور به 
پیشخدمت می گوید به منزل بقیه وکا هم تلفن 
کنید بیایند. بعد از آن وکا رفتند و اتاق خلوت شد، 
داور آمد پیش من، ماده واحده را نشان داده، گفت: 
این وکا این نامه را امضا کرده اند شما هم موافقت 

دارید امضا کنید«.
 نماینده سیاسللی آمریکا درباره جلسه آن 
روز نمایندگان در خانه رضاخان می نویسللد: »بعد 
از ظهللر روز جمعه، مورخ 30 اکتبر، به نمایندگان 
پیغام دادند به خانه رئیس الللوزرا بروند. در آنجا از 
آنها خواسته شد قول بدهند که به نفع این لایحه 
)برکنللاری خاندان قاجار از سلللطنت( که فردای 
همان روز به مجلس ارائه شللد رأی خواهند داد. از 
قرار معلوم نمایندگان مجلس هم خیلی عجولانه 
»رنگ عوض کردند« و البته شللکی نیست که به 
انحای مختلف تطمیع و تهدید شده بودند که فقط 

خشونت فیزیکی کم داشت«.
 خلع سلطنت قاجار در مجلس شورای ملی ■

مجلس شللورای ملی پیش از ظهر روز 9 آبان 
1304 تشللکیل جلسه داد. همه مقدمات از روزها 
قبللل برای طرح ماده واحده خلع سلللطنت قاجار 
آماده شللده بود. آیت الله سیدحسللن مللدرس از 
مخالفان طرح ماده واحده بود. وی خواستار تعیین 

ریاست مجلس شد و تأکید کرد استعفانامه حسن 
مسللتوفی که پیش از این نوشللته بود و باز هم بار 
دیگر نوشت و به دست حسین عا داد، باید خوانده 
شود. در نهایت هر دو استعفانامه مستوفی خوانده 
شد و آیت الله مدرس پیشنهاد کرد: »نظر به اینکه 
مطلب مهمی در کار اسللت... عصر دوباره مجلس 
تشللکیل شده، رئیس معین و وارد دستور شویم«. 
پیشللنهاد وی رأی نیاورد و مجلس مللاده واحده 
انقراض سلللطنت قاجللار برای رأی گیللری درباره 
فوریت آن را قرائت کرد: »مجلس شللورای ملی به 
نام سعادت ملت، انقراض سلطنت قاجاریه را اعام 
نموده و حکومت موقتی را در حدود قانون اساسی 
و قوانین موضوعه مملکت به شخص آقای رضاخان 
پهلوی واگذار می کند. تعیین تکلیف قطعی موکول 
به نظر مجلس مؤسسللان اسللت که از تغییر مواد 
36-37-38 و 40 متمللم قانون اساسللی تکمیل 
می شود«. پس از خواندن این ماده آیت الله مدرس 
گفت: »مطابق قانون اساسی این را نمی شود اینجا 
مطللرح کرد.« و صحن مجلس را تللرک کرد. وی 
در حال ترک مجلس گفللت: »100 هزار رأی هم 

بدهید، خاف قانون است«.
 موافق�ان و مخالفان طرح م�اده واحده خلع  ■

سلطنت قاجار
پس از آنکه نمایندگان به 2 فوریت طرح ماده 
واحده خلع سلطنت قاجار رأی دادند، سیدحسن 
تقی زاده پس از بیان مقدماتی که همگی برای نشان 
دادن موافقت او با دولت رضاخان بود، طرح موضوع 
را خاف قانون اساسی دانست و توصیه کرد قضیه 
انقراض سلللطنت قاجار به یک کمیسیون ارجاع 
شود. تقی زاده پس از سخنان خود صحن مجلس 
را ترک کرد. در ادامه سیدیعقوب در موافقت طرح 
با اشاره به جریاناتی که علیه استبداد صغیر پدید 
آمد، حوادث رخ داده امروز را شبیه رخدادهای آن 
زمان توصیف کرد و گفت برای بازگشت مشروطه 
کمیسیونی در باغشاه تشکیل شد و این کمیسیون 
به انجمن های ایالتللی و ولایتی رجوع کرد و همه 
انجمن هللا رأی خود را به انجمن ایالتی آذربایجان 
تفویض کرد. آذربایجان رأی خود را به کمیسیون 
اباغ کرد و 5-4 ماده در قانون اساسی تغییر کرد. 
حسین عا نیز در سخنان کوتاهی انقراض قاجاریه 

را بدین شکل خاف قانون اساسی دانست و مجلس 
را ترک کرد. پس از سخنان موافق یاسایی، محمد 
مصدق با تأکید بر مسلللمان بودن خود و قسم به 
قرآن، سللخن آغاز کرد و ضمن تمجیللد از دوران 
حکمرانی رضاخان گفت تفویض قدرت پادشاه به 
رضاخان یعنی اسللتبداد: »خب! اگر ما قائل شویم 
که آقای رئیس الوزرا شاه هستند آن وقت در کارها 
هم دخالت دارند و ایشان همه جور زمامدار هستند، 
پادشاه هسللتند، رئیس الوزرا هستند، وزیر جنگ 
هستند، رئیس عالی کل قوا هستند، من اگر سرم 
را ببرند، قطعه قطعه، ریزریزم کنند، به این شکل 
حکومللت رأی نخواهللم داد.« مصدق این تصمیم 
مجلس را سللیر قهقرایی خواند و در پایان سخنان 
خللود، مجلس را ترک کرد. علی اکبللر داور موافق 
بعدی با تأکید بر این که رضاخان، شاه خواهد شد، 
در پاسللخ به اظهارات مصللدق گفت: »پس وقتی 
آقای پهلوی شاه بشللوند و البته شاه هم خواهند 
بللود، موافق قوانین ممالک متمدنه و به طوری که 
مشروطیت ایران هم تصویب می کند، غیرمسؤول 
و فقط شاه، نه شاه و رئیس الوزرا و رئیس قوا و وزیر 
جنگ؛ قطعاً باز در عمل اثرات وجود ایشان بسیار 
است«. در انتها یحیی دولت آبادی نیز با ابراز تنفر 
از قاجار و تأیید کارهللای رضاخان تلویحاً با طرح 
مللاده واحده مخالفت کللرد. در رأی گیری 80 تن 
از نمایندگان به مللاده واحده انقراض قاجاریه رأی 

مثبت و 5 تن رأی منفی دادند.
حسن مسللتوفی که پس از مشورت با محمد 
مصدق در جلسلله مجلس شللورای ملی شرکت 
کرده بود، پیش از آغاز جلسلله پیامی دریافت کرد 
کلله رضاخان او را احضار کرده اسللت. مسللتوفی 
پیش از خروج از مجلس بار دیگر استعفانامه خود 
را از ریاسللت مجلس نوشللت و به حسین عا داد. 
مستوفی وقتی به محل ماقات با رضاخان رسید، 
منتظر نشست. در طول مذاکرات مجلس، دیداری 
بین آنان انجام نشللد اما پللس از پایان مذاکرات و 
تصویب مللاده واحده انقراض قاجاریه رضاخان نزد 
مستوفی آمد و گفت بناچار شما را منتظر گذاشتم 
تا ماده واحده به تصویب نهایی برسد، چون تمایل 

نداشتم میان من و شما کدورتی حاصل شود.
مجلس کار انقراض سلللطنت قاجار را ساعت 

13:30 به پایان رسللاند و سللاعت 14:00 صدای 
شلیک چهار توپ در فضای تهران پیچید.

اخراج محمدحسن میرزا از ایران ■
رضاخان خوشللحال از تصمیم مجلس شورای 
ملی، با احضار سللرتیپ امللان الله جهانبانی رئیس 
ارکان حللرب قشللون، محمللد درگاهللی رئیس 
تشکیات نظمیه، امیرلشللکر عبدالله طهماسبی 
حاکم نظامی تهران و سللرتیپ مرتضی یزدان پناه 
فرمانده لشکر مرکز، دستور داد محمدحسن میرزا 
ولیعهد و برادر احمدشاه را تحت الحفظ به مرز برده 
از کشور بیرون کنند. سرهنگ گلشاییان و سرهنگ 
احمد زاویه نیز در اجرای این دسللتور مشللارکت 
داشتند. دستور دیگر آن بود که هر چه اتاق در کاخ 
گلستان، محل اقامت محمدحسن میرزا، وجود دارد 
باید قفل، و مهر و موم شود. مأموران ساعت 14:10 
وارد کاخ گلسللتان شللدند. همان شب با خشونت 
و بی نزاکتی محمدحسللن میرزا را حرکت دادند. 
محمدحسللن میرزا پس از آگاهی از اقدام مجلس 
از طریق سفارت فرانسلله به برادرش احمدشاه در 
پاریس خبر داد که دیگر تلگرامی به ایران ارسللال 
نکند. همچنین از این طریق به مادرش که در بغداد 
بسر می برد اطاع داد که همانجا بماند و حرکتش 
را به ایران عقب اندازد. خانواده احمدشللاه، در پی 
تصمیللم او پس از حوادث اول و دوم مهرماه )غائله 
نان( در عدم بازگشللت به ایران، راهی ایران شللده 
بودند. آنان تصمیم داشللتند پس از زیارت عتبات 
عالیات وارد ایران شللوند. منابللع آمریکایی در این 
باره نوشتند که »ولیعهد را ظاهراً در شرایط بسیار 
تحقیرآمیزی به بغداد فرسللتادند. می گویند او را 
تفتیش بدنی کردند و عماً هیچ پول و حتی اسباب 
سفری در اختیارش نگذاشتند«. »ولیعهد خواهش 
کرد پول خرجی برای او تهیه کنند. همان شب 5 
هزار تومان حکومت نظامی برای او حاضر کردند«. 
محمدحسن میرزا با خودرو رولزرویس سفید رنگ 
خود راهی مرز شد. عنوان رضاخان پس از انقراض 
سلطنت قاجار، به »والاحضرت اقدس« تغییر کرد.

 ابلاغ مصوبه مجلس به رضاخان ■
نزدیللک غروب نایبان رئیللس و اعضای هیأت 
رئیسلله مجلس، مصوبه مجلس را درباره انقراض 
سلللطنت قاجار و تعیین رضاخان به عنوان رئیس 

موقللت مملکت، با حضور در خانلله رئیس الوزرا به 
وی اباغ کردنللد. در این دیدار تدین، نایب رئیس 
مجلس گفت همه نمایندگان با قلبی امیدوار انتظار 
دارند »سللعادت ایران و ایرانیان در سایه عطوفت 
والاحضرت تأمین« شللود. رضاخان هم این اقدام 
مجلس را گامللی مهم و تاریخی در راه سللعادت 
ایران دانست که به مملکت روح تازه ای می بخشد. 
رضاخان از اعطای ریاست مملکت به او تشکر کرد 
و دوره پنجم مجلس را یادگاری مهم در صفحات 
تاریخ دانست و گفت: »من همیشه این حسن نیت 
نمایندگان دوره پنجم و روابط حسنه ای که با آقایان 
دارم فراموش نخواهم نمود«. سیدمحمد تدین در 
اداملله این دیدار از رضاخان خواسللت با کارمندان 
دربار با عطوفت رفتار شود و زندانیان حوادث اخیر 
آزاد شوند. رضاخان تقاضای نخست را پذیرفت اما 
در توضیح درخواسللت دوم گفت بازداشت شدگان 
بللا خارج مرتبط بودنللد و 6 تن از آنان در محکمه 
نظامی محکوم به اعدام شللده اند، با این وصف عفو 
عمومی خواهم داد. »بافاصله رئیس نظمیه احضار 

و امر به استخاص محبوسین صادر گردید«.
 ابراز تأسف وزیرمختار فرانسه ■

بونزوم، وزیرمختار فرانسلله در ایران، در نامه ای 
به وزیر خارجه فرانسلله با اشاره به پیش بینی های 
خود از عدم بازگشت احمدشللاه به ایران، نوشت: 
»این سفارت به سللبب نگرانی از مرگ سلسله ای 
که نسبت به ما همواره عاقه مند بوده و در جهت 
منفعت ]احمد[ شللاه و قطعللاً منفعت جمهوری 
فرانسه، آنچه را مفید می دانست معروض داشت... 
]مللن گفته بودم کلله[ چگونه کهنه سللرباز جزء 
قزاقخانلله، رئیس دولت صبح امللروز« تصمیم به 
کودتا گرفته اسللت. وی در نامه دیگری به وزارت 
امور خارجه فرانسه با این توضیح که سفارتخانه های 
انگلیس، آلمان و ایتالیا در شناسایی حاکم جدید 
ایران شتاب به خرج خواهند داد، خواست تکلیف 

او در این مورد روشن شود.
----------------------------------

 منبع: هدایت الله بهبودی، روزشمار تاریخ 
معاصر ایران 

گزارشی پیرامون همایش منافقین در واشنگتن

بازی تروریست ها در نمایش لغو برجام       

چگونه پرونده حکومت 130 ساله قاجارها در یک زیرزمین درهم پیچیده شد

از »رضاخان« تا »والا حضرت اقدس«!


